† See *Justin Martyr, Athenagoras, Theophilus Antiochenus, Tertullian, Minucius Felix. passim.*

‡ This is finely represented by the eloquent *Minucius Felix. Quam pulchrum spectaculum Deo, cum Christianus cum dolore congredditur, cum adversus minas et supplicia et tormenta componitur? cum strepitum mortis et horrorem carnificis irripiens inculcat? cum libertatem suam adversus reges et principes erigit? soli Deo, cujus est, cedit? cum triumphator et victor, ipsi, qui adversum se sententiam dixit, insultat? vicit enim, qui quod contendit, obtinuit. Quis non miles sub oculis imperatoris audacius periculum provocet? nemo enim præmium percipit ante experimentum: et imperator tamen, quod non habet, non dat: non potest propagare vitam, protest honestare militiam. At enim Dei miles nec in dolore deseritur, nec morte finitur. Sic Christianus miser videri potest, non potest inveniri. Vosipfi calamitosos viros fertis ad cælum, Mucium Scævola, qui cum errasset in regem, perisset in hostibus, nisi dextram perdidisset. Et quot ex nostris non dextram solum, sed totum corpus uri, cremari, sine ullis ejaculatus pertulerunt, cum dimitti præsertim haberent in suâ potestate? Viros cum  
 Mucio*

their enemies could make them die. Such a firm persuasion and full conviction possessed their minds that their religion was *divine*, that the immortality it offered was no fable, and the blessedness it promised was a great and glorious reality, that they went to the stake, to the racks, and wheels, and engines of their persecutors, with a fortitude and intrepidity *human* philosophy never boasted, supported the trial with a calm and serene composure, and appeared in the midst of *such* a death, with joy and exultation impressed on their countenance. The bravery and greatness of soul with which the martyrs suffered and died, had all its effects upon the spectators, excited great numbers to enquire into the principles of a religion, which had such power and force in causing its professors thus to triumph over the greatest of human evils—and the *result* of such an enquiry, excited by such an event was, *conviction*. *Justin Martyr* tells us, that what first \* engaged him to enquire into the grounds and principles of the Christian religion was, The seeing its professors support their suffer-

H ings

Mucio, vel cum Aquilio aut Regulo comparo? Pueri et mulierculæ nostræ cruces et tormenta, feras et omnes suppliciorum terriculas inspiratâ patientiâ doloris illudunt. *Minucius Felix*, p. 178, 179. Edit. Cantab. 1712. The same thing is attested by *Lactantius*. Nostri autem (ut de viris taceam) pueri et mulierculæ tortores suos taciti vincunt, et exprimere illis gemitum nec ignis potest. *Lactantii*, Lib. v. Cap. xiii. p. 457. Edit. Oxon.